
 

平成19年 ７月梅雨前線豪雨に伴う土砂災害発生状況

土砂災害報告件数 110件（21県）
うち7/5以降 64件（15県）
負傷者2名（熊本県宇城市 1名、阿蘇市1名）
家屋被害 ： 全壊 7戸 、 一部破損 12戸

熊本県 宇城市 小川町 北海東
（負傷者 1名）
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北海道
青森県
岩手県
宮城県
秋田県
山形県
福島県 1
茨城県
栃木県
群馬県
埼玉県
千葉県
東京都
神奈川県 1
新潟県 2 1
富山県
石川県
福井県 1 1
山梨県
長野県
岐阜県
静岡県
愛知県
三重県
滋賀県 1
京都府
大阪府
兵庫県
奈良県 2 1
和歌山県 3 3
鳥取県
島根県 2
岡山県 1 1 1 1
広島県 1
山口県 3
徳島県 2 2 1 1
香川県
愛媛県 10 6 1
高知県 2 2
福岡県 2 2
佐賀県 11 9
長崎県 8 4 3 2
熊本県 22 18 2 2 1 1 1 1
大分県 4 4
宮崎県 7 6 2 2
鹿児島県 24 4 6 5 3 2
沖縄県

合計件数 110
(21県)

64
(15県)

2
(1県)

2
(1県)

7
(2県)

6
(2県)

12
(7県)

9
(6県)

７月期　土砂災害発生状況

家屋被害（戸）負傷者件　　数



７月７日発生
熊本県 阿蘇市 一の宮町 坂梨 国道265号の崩落により車両２台が転落
1名軽傷

あそし いちのみやまち さかなし

２

７月３日発生
JR九州 指宿枕崎線 薩摩今和泉～宮ヶ浜駅間 （鹿児島県） 土砂災害により 脱線
（乗客等８名 けが無し、 ４日夜 運行再開）

さつまいまいずみ みやがはま

かみましきぐん やまとまち こうまちく７月６日発生
熊本県 上益城郡 山都町甲馬地区 土砂災害により 家屋全壊１戸
事前避難により 人的被害無し

全壊


